UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP

V/v phối hợp cung cấp thông tin báo chí

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

  - Trưởng phòng GD&ĐT quận/ huyện;

  - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

  - Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

  - Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục

      kĩ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa,

      Trung tâm tư vấn du học;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 07/10/2022 Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

2001/STTTT-TTBCXB của Sở Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp cung

cấp thông tin báo chí. Căn cứ Luật Báo chí năm 2016, Quyết định số 42/2017/QĐ-

UBND ngày 20/12/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về Quy chế

phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước

trên địa bàn thành phố Hải Phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị giáo

dục trên địa bàn thành phố:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, đơn vị thực hiện việc cung cấp

thông tin khi nhận được yêu cầu cung cấp thông tin từ cơ quan báo chí, nhà báo,

phóng viên theo quy định tại Điều 38 Luật Báo chí năm 2016, bảo đảm quyền

được thông tin đồng thời tạo điều kiện cho các cơ quan báo chí đưa tin đúng tôn

chỉ, mục đích, tuân thủ pháp luật.

- Trong quá trình làm việc và cung cấp thông tin cho báo chí, các đơn vị,

cá nhân cần thực hiện đúng các quy định tại Điều 39, Điều 40 của Luật Báo chí

năm 2016.

 - Trường hợp chưa có thông tin đầy đủ và chính xác để cung cấp theo đề

nghị của cơ quan báo chí và cần có thời gian để thu thập, tổng hợp thông tin, tài

liệu, người có thẩm quyền phát ngôn của đơn vị sắp xếp và hẹn lịch để cung cấp

thông tin, căn cứ đề nghị của cơ quan báo chí, đơn vị có thể cung cấp thông tin

bằng nhiều hình thức (văn bản, email…) bảo đảm kịp thời, đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có những vấn đề vướng mắc, đề nghị đơn vị

báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua đồng chí Trần Tiến Chinh - Chánh Văn

phòng Sở (số điện thoại: 0914463645) để được hướng dẫn giải quyết.

Trân trọng./.
 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc;

- Công đoàn ngành GDHP;

- Trưởng phòng, chuyên viên cơ quan Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-12-01T14:22:38+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-01T14:35:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-01T14:35:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-01T14:35:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-01T14:35:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!